[image: image1.wmf]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2015 года №20-121

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета
от 30 сентября 2009 года № 19-117 «Об утверждении Положения
«О порядке формирования и утверждения цен и тарифов на товары,
работы и услуги муниципальных унитарных предприятий и
учреждений муниципального образования город Ершов»»
    Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Ершов, Регламентом Совета муниципального образования город Ершов, Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования город Ершов, утвержденным решением Совета муниципального образования город Ершов от 30 августа 2006 года №14-72 (с изменениями от 01 октября 2012 года №78-379), Совет муниципального образования город Ершов РЕШИЛ:

   1. Внести в Приложение  к решению Совета муниципального образования город Ершов от 30 сентября 2009 года № 19-117 «Об утверждении Положения «О порядке формирования и утверждения цен и тарифов на товары, работы и услуги муниципальных унитарных предприятий и учреждений муниципального образования город Ершов»» следующие изменения и дополнения:
   1.1. абзац 1 пункта 1.3. дополнить словами  «и в отношении которых федеральными законами не предусмотрен иной порядок их установления (регулирования)»;
   1.2. в пункте 2.2. слова «Главы муниципального образования город Ершов» заменить словами «администрации Ершовского муниципального района за исключением случаев, предусмотренных подпунктом 2.2.1. »»;
   1.3. пункт 2.2. дополнить подпунктом 2.2.1. следующего содержания:

   «2.2.1. В случаях связанных с разовым выполнением работ, предоставлением  услуг, выполнением  работ услуг по индивидуальным объемам, цены и тарифы могут  устанавливаться самостоятельно муниципальными предприятиями  и учреждениями, исходя из конъюнктуры рынка услуг и сложившегося спроса. Право самостоятельного установления цен и тарифов осуществляется  на основании письменного разрешения администрации Ершовского муниципального района. Для получения письменного разрешения о самостоятельном установлении цен и тарифов на разовые работы, услуги муниципальным учреждениям и предприятиям необходимо представить  в администрацию Ершовского муниципального района
обоснование с приложением  экономически  обоснованных расчетов цен и тарифов по видам работ и услуг.»;
   1.4. в  подпункте 2.3.3. после слов «предусмотренных в» дополнить  словами
 «пункте 2.3.»;
   1.5. пункт 3.3. дополнить словами «более чем на 5 процентов по сравнению с расходами, принятыми при расчете действующих тарифов на услуги»;
   1.6. в пункте 4.1.:

    - в абзаце 1 слова «Главе муниципального образования город Ершов» заменить словами  «главе администрации Ершовского муниципального района»;
    - подпункт 2) дополнить словами «, а для муниципальных учреждений, осуществляющих оказание  услуг, относящихся к его основным видам деятельности сверх муниципального задания в соответствии с порядком определения размера платы, установленным администрацией Ершовского муниципального района;»;
     - в подпункте 11) и 12) слова «администрации  муниципального образования город Ершов» заменить словами «администрации Ершовского муниципального района»;

   1.7. в пункте 4.2. слова «администрация муниципального образования город Ершов» заменить словами «администрация Ершовского муниципального района»;
   1.8. в пункте 4.6. слова «Глава муниципального образования город Ершов» заменить словами  «администрация Ершовского муниципального района»;

   1.9. в абзаце 1пункта 4.7.  после слова «указанные» дополнить словами «пункте 2.1.» и  слова  «Главы муниципального образования город Ершов» заменить словами  «главы администрации Ершовского муниципального района»;

   1.10. в пункте 6.2. слова «Главу муниципального образования город Ершов» заменить словами «главу администрации Ершовского муниципального района»;
   1.11. дополнить разделом VII  «Заключительные положения» в следующей редакции:

  «7.1. Муниципальные предприятия и учреждения при установлении фиксированных тарифов обязаны оказывать услуги по утвержденным фиксированным тарифам.

   7.2. Муниципальные предприятия и учреждения при установлении предельных тарифов обязаны осуществлять оказание услуг по тарифам не выше, а в случае установления нижнего предела - не ниже установленной предельной величины.».
   2. Решение Совета муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области от 25 декабря 2013 года № 5-35

«Об утверждении тарифа на вывоз твердых бытовых отходов муниципальным унитарным предприятием «Городское хозяйство» считать утратившим силу с момента издания нормативно-правового акта администрации Ершовского муниципального района «Об установлении тарифа на вывоз твёрдых бытовых отходов муниципальным унитарным предприятием «Городское хозяйство»» в соответствии с настоящим решением.

  3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования                                                         А. А. Тихов